
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-4 - 11.07.2023.doc                                                                                                          Strana:1/8 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                        04/2023  
Číslo zasadnutia OZ               04/volebné obdobie 2022-26 

Dátum konania                                      11.07.2023 – opakované z 30.06.2023 

Miesto konania                      zasadačka OcÚ Červený Kláštor 

Číslo pozvánky; dátum         2023/314, 04.07.2023 

Program zasadnutia (Téma)             podľa priloženej pozvánky 

 

Určení overovatelia zápisnice 

1. Karol Džurný 2. Ing. Alena Galicová 

 

Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 
stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov OZ sú  prítomní 5 poslanci, 

teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 
 

Prílohy zápisnice 

P.č. Názov prílohy 
1. Prezenčná listina zo 11.07.2023 
2. Kontrola plnenia uznesení  z predchádzajúceho OZ konaného dňa 14.03.2023     
3. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 z 15.06.2023 
4. Stanovisko HK k ZÚ2022  
5. Záverečný účet obce Červený Kláštor za rok 2022 zo 17.05.2023 
6. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno vzdelávacej činnosti 2022/23 Materskej školy v Č.Kláštore 
7. VZN č.1/2009 – Príloha č.1: cenník služieb a prác spojených s prevádzkovaním obecnej kanalizácie 
8. Štúdia prestrešenia terasy kostola Sv. Trojice 06/2014 – Ing. arch. Martin Kvitkovský 
9. Dodatok č.1 k zmluve o nájme Bc. Juliána Stašák a jeho vyhlásenie o právnom nástupnictve 

z 30.06.2023 
10. Metodické usmernenie Regionálneho úradu šk. správy v Prešove číslo:  2023/0590-2 z 15.05.2023 

11. Žiadosť o metodické usmernenie číslo: 2023/150 zo 14.04.2023 Obce Červený Kláštor 
12. Potvrdenie o cene stočného pre 6. regulačné obdobie od 1.1.2023 číslo: 0367/2023/V-PC z 29.05.2023 

vydané ÚRSO 

 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce X   

Ing. Alena Galicová poslanec OZ X   

Karol Džurný poslanec OZ X   

Zuzana Michlíková poslanec OZ X   

Monika Švedová poslanec OZ X   

Ľubomír Tuželák poslanec OZ X   

Ing. Andrea Kurňavová Hl. kontrolórka X   

 

Č. bodu pozvánky 1) Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce, kde konštatoval, že 

zvolané 4. zasadnutie OZ na deň 30.06.2023 nebolo uznášania sa schopné, 
preto nové zasadnutie OZ bolo zvolané na deň 11.07.2023. 

______________________________________________________________ 
OZ schvaľuje  program zasadnutia. 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-4 - 11.07.2023.doc                                                                                                          Strana:2/8 

Uznesenie č. 01/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák        

 

 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  

Téma Určenie overovateľov zápisnice  
Za  overovateľov zápisnice boli určení  Karol Džurný a Ing. Alena Galicová za 

zapisovateľa bol určený Ing. Štefan Džurný. 

  

Č. bodu pozvánky 3) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ  

Priebeh a výsledok 

rokovania 

OZ prerokovalo a zobralo na vedomie správu HK o plnení uznesení z 3.OZ dňa 

14.04.2023 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Uznesenie č. 02/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     

  
 

  

Č. bodu pozvánky 4) Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2023 

Téma  Prerokovanie  plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. 
polrok 2023 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

______________________________________________________________ 

OZ prerokovalo  plán kontrolnej činnosti HK pre  2. polrok 2023 a berie na 

vedomie návrh prednesený HK. 
____________________________________________________________ 

Uznesenie č. 03/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL: 0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák       

 

Č. bodu pozvánky 5) Záverečný účet obce Červený Kláštor za rok 2022 a stanovisko HK 
k ZÚ2022 

Téma Prerokovanie záverečného účtu obce Červený Kláštor a stanovisko 
hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu za r.2022 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

Návrh záverečného účtu obce Červený Kláštor za rok 2022 je spracovaný v 
súlade s príslušnými ustanoveniami § 16 zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 
5 zákona. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a  bol v zmysle § 9, 

ods. 2 zákona o obecnom zriadení a § 16 ods. 9 zákona. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy zverejnený najmenej na 15 dní spôsobom v 
obci obvyklým. 

OZ berie na vedomie stanovisko HK k ZÚ2022. OZ prerokovalo záverečný 
účet obce Červený Kláštor za r. 2022 v súlade s ust. Zákona 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení a schvaľuje ho bez výhrad. 

________________________________________________________ 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-4 - 11.07.2023.doc                                                                                                          Strana:3/8 

Uznesenie č. 04/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     

  
 
 

 

Č. bodu pozvánky 6) Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno vzdelávacej 

činnosti 2022/23 Materskej školy     
 

Téma Prerokovanie správy o výsledkoch a podmienkach výchovno 
vzdelávacej činnosti 2022/23 Materskej školy 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo správu o výsledkoch a podmienkach výchovno vzdelávacej 
činnosti 2022/23 Materskej školy v Červenom Kláštore a berie ju na vedomie. 

______________________________________________________ 
Uznesenie č. 05/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     

 
  
 

 

 

 

Č. bodu pozvánky 7) VZN č.1/2009 Príloha č.1 - cenník služieb a prác spojených s 

prevádzkovaním obecnej kanalizácie   

Téma Prerokovanie VZN č.1/2009 Príloha č.1 pre rok 2023 - cenník služieb 

a prác spojených s prevádzkovaním obecnej kanalizácie   

Priebeh a výsledok 
rokovania 

V súvislosti s vydaným novým Potvrdením o cene stočného vydaného ÚRSO 
pod číslom: 0367/2023/V-PC z 29.05.2023, platné od 1.1.2023    pre 6. 

regulačné obdobie,   sa uznieslo na prijatí  Prílohy č.1 k VZN č.1/2009 - 
cenník služieb a prác spojených s prevádzkovaním obecnej kanalizácie . 

__________________________________________________________ 
Uznesenie č. 06/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     I  

 

 

Č. bodu pozvánky 8) Informatívna správa o prebiehajúcich investičných akciách 

Téma  Informatívna správa o prebiehajúcich investičných akciách, 
prednesená starostom obce 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

 OZ berie na vedomie správu o prebiehajúcich investičných akciách. 

__________________________________________________________ 

Uznesenie č. 07/04/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     I  

 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-4 - 11.07.2023.doc                                                                                                          Strana:4/8 

Č. bodu pozvánky 9)  Prestrešenie terasy kostola Sv. Trojice  

 

 Téma Prerokovanie prestrešenia terasy kostola Sv. Trojice v Červenom 
Kláštore  

 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

Z dôvodu značného opotrebovania exterierovej  terasy pred kostolom Sv. 
Trojice v Červenom Kláštore, OZ prerokovalo architektonickú štúdiu Ing.arch. 

Martina Kvitkovského  06/2014 a odporúča starostovi obce osloviť p. farára 
Pavla Vaňovského –správcu farnosti Lechnica a požiadať ho, aby sa touto 

štúdiou zaoberala novozvolená cirkevná rada a zaujala postoj k tematike 

rekonštrukcie kostola Sv. Trojice v Červenom Kláštore, vrátane možnosti 
financovania zo zbierky občanov obce Červený Kláštor pre výstavbu fary. 

_____________________________________________________________ 
Uznesenie č. 08/04/2023   

Hlasovanie ZA:5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL: 0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák        

 

 
 

Č. bodu pozvánky 10)  Majetko – právne náležitosti (Dodatok č.1 k zmluve o nájme Bc. 

Stašák) 

Téma Prerokovanie prenájmu časti pozemku KN – E pozemku p.č. 664 k.ú. 
Červený Kláštor 
 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

Na základe oznámenia Bc. Juliána Stašáka, trvale bytom Duklianských hrdinov 

1790/44, Stará Ľubovňa zo dňa 30.06.2023, kde vyhlasuje, že všetky svoje 
záväzky a povinnosti  vyplývajúce z nájomnej zmluvy z 29.03.2022 ohľadom 

prenájmu časti parcely KN-E p.č. 664 k.ú. Červený Kláštor vo výmere 50 m2 ako 
doplnkovej parcely k hlavnej podnikateľskej činnosti nájomcu - služby požičovne 

za účelom zriadenia prístupu k rieke Dunajec, naloďovaniu klientov na 
prepožičané raftové člny (rafty, kajaky, kanoe), postupuje na svojho právneho 

nástupcu – p. Pavela Petríka, ml., trvale bytom Červený Kláštor s.č. 27, 059 06 

Červený Kláštor , IČO: 554 94 340. OZ prerokovalo Dodatok č.1 k nájomnej 
zmluve z 29.03.2022 a schvaľuje Dodatok č.1 k uzavretej nájomnej zmluve. 

Zároveň súhlasí s pokračovaním  v nájmnom vzťahu s p. Pavelom Petríkom ml. 
Červený Kláštor 27, IČO: 554 94 340 a to za podmienok uvedených v nájomnej 

zmluve z 29.03.2022 v znení prijatého Dodatku č.1. 

____________________________________________________________ 
Uznesenie č. 09/04/2023    

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák x x   

 

Č. bodu pozvánky 11)   Informatívna správa SZUŠ  Rosnička 

Téma Prerokovanie odpovede Regionálnej školskej správy v Prešove na 
žiadosť obce  Červený Kláštor číslo: 2023/150 z 12.4.2023,  z dôvodu 
poskytnutia metodického usmernenia. 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

OZ prerokovalo a berie na vedomie metodické usmernenie Regionálnej 
školskej správy v Prešove číslo:  2023/0590-2 z 15.05.2023. Avšak skutočnosti 

uvedené v liste majú výlučne informatívny a odporúčajúci charakter, nejde o 

právne záväzný obsah. Zároveň OZ konštatuje, že odpoveď ohľadom 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-4 - 11.07.2023.doc                                                                                                          Strana:5/8 

možného ukončenia činnosti SZUŠ Rosnička na území obce Červený Kláštor je 

nedostatočná. 
_______________________________________________________ 

Uznesenie č. 10/04/2023    

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

Č. bodu pozvánky 12)   Rôzne 
 
 

Téma  x 
x 

Priebeh a 

výsledok 

rokovania 

Bez pripomienok  

 

 

 

 

Č. bodu pozvánky 13)  Interpelácie poslancov a diskusia 

Téma   x 

Priebeh a 

výsledok 

rokovania 

  Bez interpelácii 

 
 

 

Č. bodu 

pozvánky 

14) Záver 

Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť 

 

Podpisy overovateľov 

Karol Džurný,  v.r.                               Ing. Alena Galicová , v.r   

 
................................ 

 
.................................. 

Podpis starostu obce 

 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


